
Iesniedziet gada ienākumu deklarāciju ērti un
ātri – elektroniski!

Tuvojoties 2025. gada ienākumu deklarāciju iesniegšanai, atgādinām, ka tā
vienkārši  un  ērti  iesniedzama  elektroniski  Valsts  ieņēmumu  dienesta
(VID)  Elektroniskās  deklarēšanas  sistēmā  (EDS).

Kā iesniegt deklarāciju elektroniski?

Pieslēdzieties VID EDS – izmantojiet savu internetbanku vai eParakstu, lai
autentificētos sistēmā.
Izvēlieties sadaļu “Gada ienākumu deklarācija” un aizpildiet veidlapu, ievadot
datus, ja tie neuzrādās sistēmā automātiski.
Pārbaudiet ievadīto informāciju un iesniedziet deklarāciju, izmantojot sistēmas
norādījumus.
EDS piedāvā intuitīvu un lietotājam draudzīgu vidi, kas atvieglo gan datu ievadi,
gan pārbaudi. Ja rodas jautājumi, iedzīvotāji aicināti izmantot VID konsultatīvo
tālruni 67120000.

https://eds.vid.gov.lv/login/


Klātienes  apmeklējumi  klientu  apkalpošanas  centros  –  ar  iepriekšēju
pieteikšanos!

Ja tomēr izvēlaties iesniegt deklarāciju klātienē, lūdzam iepriekš pieteikt apmeklējumu,
zvanot uz tuvāko Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru (VPVKAC).

Klātienes apmeklējumi tiek organizēti, lai nodrošinātu efektīvu klientu apkalpošanu un
izvairītos no rindām.

Klientu apkalpošanas centru adreses Cēsu novadā:

Cēsīs – Raunas ielā 4, tālr. 64161800 (iepriekšēja pieteikšanās obligāta);
Vaives pagastā – Rīdzenes bibliotēkā, Nākotnes ielā 6-14, Rīdzenē, tālr.
nr. 29415126;
Drabešu pagastā - "Ausmas", Drabešu pagastā, tālr. nr. 64212015
Nītaures pagastā – “Pagasta ēka”, Nītaurē, tālr. nr. 27850604;
Jaunpiebalgas pagastā – Gaujas ielā 4, Jaunpiebalgā, tālr. nr. 66954821;
Līgatnes pagastā – Nītaures ielā 6, Augšlīgatnē, tālr. nr. 66954914;
Stalbes pagastā – “Iktes”, Stalbē, tālr. nr. 66954833;
Priekuļu pagastā – Cēsu prospektā 5, Priekuļos, tālr. nr. 66954881;
Liepas pagastā – Rūpnīcas ielā 18, Liepā, tālr. nr. 66954895;
Vecpiebalgas pagastā – Alauksta ielā 4, Vecpiebalgā, tālr. nr. 64107279,
66954877
Taurenes pagastā - “Nēķina muiža”, Taurenē, tālr. nr. 66954876

Nesteidzieties ar deklarācijas iesniegšanu!

Lai atgūtu no valsts pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli  par saviem un savu
ģimenes locekļu attaisnotajiem izdevumiem, gada ienākumu deklarāciju var iesniegt
un labot vēl trīs gadus.

Papildu informāciju par deklarācijas iesniegšanu un konsultācijas iespējams saņemt
VID mājaslapā vai zvanot uz konsultatīvo tālruni 67120000.

JAUNUMS - VID MOBILĀ LIETOTNE!

Valsts ieņēmumu dienests sabiedrībai piedāvā jaunu mobilo lietotni "Mans VID", ar
kuras palīdzību iespējams savā viedierīcē ērti un droši izmantot biežāk lietotos nodokļu
pakalpojumus.



Patlaban lietotne nodrošina šādas iespējas:

Nofotografēt un nosūtīt uz VID EDS attaisnoto izdevumu dokumentus. Tas
ievērojami vienkāršo gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas procesu, jo ar
lietotnes palīdzību pārsūtītie čeki par medicīnas vai izglītības pakalpojumiem
automātiski pievienosies atbilstošajai gada ienākumu deklarācijai.
Darboties ar savu algas nodokļu grāmatiņu. Lietotnē ērti varēs atzīmēt, nodokļu
atvieglojumus, kas pienākas, un atzīmēt, kurā darba vietā gūtajiem ienākumiem
vēlas tos piemērot. Varēs vienkārši pievienot vai noņemt apgādībā esošas
personas – bērnus vai laulātos.

Lietotni bez maksas var lejupielādēt “Google Play” un “App Store”. Tā pieejama sākot
no Android 12 un iOS 16 versijas.

Lietotnē iespējams pieslēgties ar Smart-ID, drošu elektronisko parakstu (eParaksts
mobile un eID Scan) un noteiktu internetbanku autentifikāciju.

http://play.google.com/store/apps/details?id=lv.gov.vid&pcampaignid=web_share
http://apps.apple.com/lv/app/mans-vid/id6749070670

